
MENDOZA, 21 de diciembre de 2018

VISTO:

El expediente CUDAP-CUY Nº 19787/18 en el que se tramita la prórroga de
designación de los Directores de Carreras, Jefes de Unidad de Apoyo docente y del Área
Productiva Tecnológica que integran esta Unidad Académica, a partir del 1 de enero de
2019.

CONSIDERANDO:

Que  se  ha  tenido  en  cuenta  los  informes  de  Dirección  de  Personal  y
Secretaría Económico-Financiera.

Atento a lo aconsejado por las Comisiones de este Cuerpo y a lo acordado
en sesión del día 11 de diciembre de 2018.

Por ello y en ejercicio de las atribuciones conferidas en el artículo 34 inciso
4) del Estatuto Universitario,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Prorrogar de designación de los  Directores de las Carreras, Jefes de
Unidad de Apoyo Docente y del Área Productiva Tecnológica de esta Unidad Académica,
en los cargos y funciones que se detallan en el Anexo Único que forma parte de la
presente, desde el UNO (1) de enero hasta el TREINTA Y UNO (31) de diciembre de
2019.

ARTÍCULO 2°.- El  presente gasto en personal responde a la asignación de recursos
financieros  de la  Categoría  Programática y  la  imputación  según la  Clasificación  por
Objeto del Gasto y Código de Cargos, corresponden a los consignados en los Legajos
Electrónicos Únicos de las designaciones efectuadas anteriormente, que constan en los
informes de Secretaría Económico–Financiera de esta Facultad, de acuerdo al siguiente
detalle:

Prof. Damián Jesús BELOT

Depend. o
Apartado

Sub
dependencia

Fuente de
Financiamiento Programa Subprograma Proyecto Actividad Obra Finalidad Función

Participación
Porcentual

10 00 11 37 03 00 99 00 3 4 100.00

Total de la distribución programática 100%

Prof. María Mónica BUCCOLINI

Depend. o
Apartado

Sub
dependencia

Fuente de
Financiamiento Programa Subprograma Proyecto Actividad Obra Finalidad Función Participación

Porcentual

10 00 11 37 03 00 02 00 3 4 100.00

Total de la distribución programática 100%

Prof. Alejandro Luis IGLESIAS

Depend. o
Apartado

Sub
dependencia

Fuente de
Financiamiento

Programa Subprograma Proyecto Actividad Obra Finalidad Función Participación
Porcentual

10 00 11 37 03 00 03 00 3 4 100.00

Total de la distribución programática 100%

Prof. Adrián Walther MANCHENTO

Depend. o
Apartado

Sub
dependencia

Fuente de
Financiamiento

Programa Subprograma Proyecto Actividad Obra Finalidad Función Participación
Porcentual

10 00 11 37 03 00 05 00 3 4 100.00

Total de la distribución programática 100%

Resol.nº 394



2.-

Prof. Laura Beatriz TORRES

Depend. o
Apartado

Sub
dependencia

Fuente de
Financiamiento

Programa Subprograma Proyecto Actividad Obra Finalidad Función Participación
Porcentual

10 00 11 37 03 00 04 00 3 4 100.00

Total de la distribución programática 100%

Prof. Marcela Beatriz CAMBA

Depend. o
Apartado

Sub
dependencia

Fuente de
Financiamiento

Programa Subprograma Proyecto Actividad Obra Finalidad Función Participación
Porcentual

10 00 11 37 03 00 03 00 3 4 100.00

Total de la distribución programática 100%

Prof. Laura Beatriz MAVERS

Depend. o
Apartado

Sub
dependencia

Fuente de
Financiamiento

Programa Subprograma Proyecto Actividad Obra Finalidad Función Participación
Porcentual

10 00 11 37 03 00 05 00 3 4 100.00

Total de la distribución programática 100%

Prof. Ana Elia PISTONE

Depend. o
Apartado

Sub
dependencia

Fuente de
Financiamiento Programa Subprograma Proyecto Actividad Obra Finalidad Función

Participación
Porcentual

10 00 11 37 03 00 02 00 3 4 100.00

Total de la distribución programática 100%

Prof. Andrea ZINGARETTI

Depend. o
Apartado

Sub
dependencia

Fuente de
Financiamiento Programa Subprograma Proyecto Actividad Obra Finalidad Función

Participación
Porcentual

10 00 11 37 03 00 01 00 3 4 100.00

Total de la distribución programática 100%

Clasificación Código Descripción

Finalidad 3  Servicios Sociales

Función 4  Educación y Cultura

Jurisdicción 70  Ministerio de Cultura y Educación 

Cód. Presup. Univ. 811  Universidad Nacional de Cuyo

Apartado 10  Facultad de Artes y Diseño

Inciso 1  Gastos en Personal 

Partida Principal 11  Personal Permanente

Partida Parcial 111  Retribución que hace al cargo

Escalafón 700  Estatuto del Docente

Códigos de Cargos
810
812

 Profesor Titular con Dedicación Simple
 Profesor Adjunto con Dedicación Simple

ARTÍCULO  3°.-  Comuníquese  e  insértese  en  el  libro  de  resoluciones  del  Consejo
Directivo.

RESOLUCIÓN Nº 394

        lo Tec. Univ. MARIANA SANTOS Prof. CARLOS BRAJ



ANEXO ÚNICO

PRÓRROGAS DE DESIGNACIÓN DE DIRECTORES DE CARRERAS, JEFES DE UNIDAD DE APOYO DOCENTE Y DEL ÁREA PRODUCTIVA DE ESTA FACULTAD

(Desde el 01/01/19 hasta el 31/12/19)

LEGAJO CUIL APELLIDO Y NOMBRES CARGO FUNCIONES

19.987 20-11809116-8 BELOT, Damián Jesús Profesor Titular (S) Director de Carreras de Artes del Espectáculo

22.962 27-12783502-6 BUCCOLINI, María Mónica Profesor Titular (S) Directora del Área Productiva Tecnológica

25.281 27-25584435-6 CAMBA, Marcela Beatriz Profesor Adjunto (S)
Jefe de Unidad de Apoyo Docente – Carreras de Artes 
Visuales

24.814 20-22059691-6 IGLESIAS, Alejandro Luis Profesor Titular (S) Director de Carreras de Artes Visuales 

24.172 20-17214229-0 MANCHENTO, Adrián Walther Profesor Titular (S) Director de Carreras de Cerámica 

30.496 27-25956488-9 MAVERS, Laura Beatriz Profesor Adjunto (S) Jefe de Unidad de Apoyo Docente – Carreras de Cerámica

25.226 27-20559380-8 PISTONE, Ana Elia Profesor Adjunto (S) Jefe de Unidad de Apoyo Docente – Carreras de Artes del 
Espectáculo

32.796 27-30836988-4 TORRES, Laura Beatriz Profesor Titular (S) Directora de Carreras de Diseño

23.470 27-21379271-2 ZINGARETTI, Andrea Profesor Adjunto (S) Jefe de Unidad de Apoyo Docente – Carreras Musicales

RESOLUCIÓN Nº 

       lo


